

## Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 lipca – 15 sierpnia 2004 r.)

**15.07.** W Wydziale VII Nauk o Ziemi i Nauk Górniczych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie odbyło się spotkanie środowiskowe z udziałem wiceprezesa PAN — prof. Emila Nalborczyka, przewodniczących wydziałów Nauk Biologicznych oraz Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych PAN, polskich delegatów do zespołów eksperckich Unii Europejskiej i ESA (*European Space Agency* — Europejska Agencja Kosmiczna) oraz dyrektorów instytutów PAN i przewodniczących komitetów naukowych i problemowych PAN, zajmujących się dziedzinami, których dotyczy *Program Globalnego Monitoringu Środowiska i Bezpieczeństwa (GMES)*. W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele zainteresowanych placówek uczelnianych i resortowych (JBR). Obrady prowadził przewodniczący Wydziału VII PAN — prof. Bogdan Ney.

**23.07.** W Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie gościł minister środowiska Jerzy Swatoń. Minister zapoznał się z najważniejszymi kierunkami działalności PIG, w szczególności z cyfrową kartografią geologiczną, badaniami hydrogeologicznymi, prowadzonymi w ramach działalności państwowej służby hydrogeologicznej i badaniami geośrodowiskowymi. Podczas swojej wizyty minister Jerzy Swatoń zwiedził Centralne Laboratorium Chemiczne PIG, w którym zaprezentowano możliwości analityczne CLCh PIG w badaniach środowiskowych, oraz Centralne Archiwum Geologiczne i Muzeum Geologiczne PIG. Ministrowi towarzyszył szef Gabinetu Politycznego Ministra Środowiska — Eugeniusz Derda.

**01.08.** Prezes Rady Ministrów Marek Belka powołał Zbigniewa Witkowskiego na podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska i głównego konserwatora przyrody. Urodzony w 1943 r. w Krakowie prof. dr hab. Zbigniew Witkowski jest absolwentem Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest specjalistą w dziedzinie ekologii zespołów organizmów i teorii sukcesji ekologicznej. Był wykładowcą na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UJ. Przez 39 lat pracował w Instytucie Ochrony Przyrody PAN w Krakowie. Przewodniczył wojewódzkim komisjom ochrony przyrody w Krakowie i Katowicach oraz Komisji *Natura 2000* w Państwowej Radzie Ochrony Przyrody. Był członkiem rad nadzorczych wojewódzkich funduszy ochrony środowiska w Katowicach i Krakowie.

**10.08.** W Warszawie, w siedzibie Ministerstwa Środowiska otwarto wystawę fotografii lotniczej, zatytułowaną *Śląsk z nieba*, autorstwa Janusza Moczulskiego. Wystawa, zorganizowana przy współudziale Biura Edukacji Ekologicznej i Komunikacji Społecznej MŚ, obrazowała złożone piękno regionu Śląska. Prezentowane były zarówno obszary dotknięte degradacją środowiska naturalnego, jak i obszary ekologicznie cenne, będące przykładem zachowania dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego tego regionu. Liczne fotogramy ukazywały piękno śląskiego krajobrazu, wynikające ze złożonej budowy geologicznej i różnorodnych form aktywności gospodarczej człowieka. Wystawę można było oglądać do 09.09.2004 r.

Opracowała Barbara Żbikowska  
e-mail: barbara.zbikowska@pgi.gov.pl